Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

  Администрация Новоигирминского городского поселения__
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «25» декабря 2017 года   № 1174
Новоигирминское городское поселение

«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новоигирминского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) с решением Думы Новоигирминского городского поселения от 20 декабря 2017г. №  14 «Об установлении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений (работников) исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Новоигирминского муниципального образования,  руководствуясь Уставом Новоигирминского городского поселения, администрация Новоигирминского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Новоигирминского городского поселения (Приложение).

2. Установить, что ответственные исполнители администрации муниципального образования Новоигирминского городского поселения, указанные в утвержденном пунктом 1 настоящего постановления перечне, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Иркутской области, муниципальными нормативными правовыми актами Новоигирминского городского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/,  вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                       Н.И. Сотников

Исп. Аверкина М.С.

Рассылка: в дело, отдел по правовому и кадровому обеспечению, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации
Новоигирминского городского поселения
от «25» декабря 2017 № 1174
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ (РАБОТНИКОВ) ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ,

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОИГИРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения (должности работника) исполнительного органа местного самоуправления Новоигирминского городского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов Новоигирминского муниципального образования, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоигирминского городского поселения
	Администрация Новоигирминского городского поселения

Глава поселения

Отдел муниципального хозяйства
	- Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

-  Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- ст. 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- постановление администрации Новоигирминского городского поселения от 18.03.2016 N 124 "Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог в границах Новоигирминского городского поселения ".

	2.
	Муниципальный земельный контроль в границах Новоигирминского городского поселения
	Администрация Новоигирминского городского поселения

Глава поселения

Отдел муниципального хозяйства
	- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- ст. 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Решение Думы Новоигирминского городского поселения от 22.12.2008г. № 56 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Новоигирминского муниципального образования».

	3.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий Новоигирминского городского поселения
	Администрация Новоигирминского городского поселения

Зам. глава поселения
Отдел муниципального хозяйства
	- Федеральный закон "Об особо охраняемых природных территориях";
- Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- ст. 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- постановление администрации Новоигирминского городского поселения от 18.03.2016 № 125
"Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Новоигирминского городского поселения"

	4.
	Муниципальный лесной контроль на территории Новоигирминского городского поселения
	Администрация Новоигирминского городского поселения

Зам. глава поселения
Отдел муниципального хозяйства
	- Лесной кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

- ст. 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- постановление администрации Новоигирминского городского поселения "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Новоигирминского городского поселения".

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                                                      Н.И. Сотников